O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INêS, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0977, de 11 de outubro de 2023. 

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 64.402,00 (Sessenta e 
Quatro Mil e Quatrocentos e Dois Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, 
como segue: 

03.030 Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

04 122 1001 2005 Manter as Ativ da Secret Adm e Financas 

0000043 3390.36 99 15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 321,00

[...]

2.038,00 

2.038,00 
2.053,00 

Total de Suplementações 64.402,00 
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste 
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 
64.402,00 (Sessenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Dois Reais), como segue: 

02.020 Gabinete do Prefeito 

04 122 1001 2004 Manutenção das Atividades da Coordenadoria de Controle Interno 

0000032 4490.52 99 15001000 Equipamentos e Material Permanente 321,00 

Total da Ação 321,00 
  Total da Unidade Orçamentária 321,00